
光が丘 

 

 

 

 

 

大津市立晴嵐小学校  学校だより６月号 

在籍児童 ８６７名  令和７年５月３０日 

学校教育目標  求めて学ぶ子 ～ふるさと晴嵐に愛着と誇りを～ 

 

 

「ふるさと晴嵐」の地域学習を進めています 

雨が続き蒸し暑い日があるかと思えば、朝夕は寒いぐらい

気温が下がったり、日中は厳しい日差しが降り注いだりと、

気候の変化が激しいため、体調管理が難しい今日この頃です

が、いかがお過ごしでしょうか。 

５月２３日（金）には、ＰＴＡ総会や授業参観、引き渡し

訓練にご参加いただき、誠にありがとうございました。 

子どもたちは、新学年の学習に本格的に取り組んでおり、 

中でも体験的な活動では、意欲的に学ぶ姿が見られます。 

 まち探検や校外学習の引率補助等でご協力いただいてい

三田川探検（４年生）      る保護者の皆様に心より感謝申し上げます。 

 これからもどんどん地域に出かけ、学びを通して「ふるさ

と               と晴嵐」を大切にしようとする意識を高めていきたいと考え 

ています。                                                                                        

ています。             さて、ここ数日、らんらんホールや音楽室、各教室から

歌                              歌声や楽器の演奏が聞こえてきます。６月５日（木）に校

内               内音楽会、６日（金）には保護者対象の音楽参観を控えて

い               いるとあって、張り切って練習している様子が伝わってき

ま               ます。子どもたち一人一人が練習を積み重ねた成果を発揮

し               し、すばらしい発表となることを願っています。 

ご多用のこととは存じますが、是非お越しいただき、子ど 

校外学習（２年生）       もたちの合唱や合奏をお楽しみください。 

コラム「教室の風景」                                                  ⑨ 

５月９日（金）にスクールガード交流会を実施しました。日頃からお世話になっているスクールガードの皆さん

に、子どもたちを代表して児童会会長の重光さんから感謝の気持ちを伝えました。あいにくの雨だったため、各

教室と理科室をオンラインで結び、その様子を全校児童が見つめました。 

教室からも「ありがとう」の声や拍手が聞こえ、スクールガードの皆さんも  

喜んでくださいました。また、「授業参観もさせてもらって、子どもたちの元気  

な姿が見られてよかった。先生方も子どもたちもすごく明るく感じられた。」  

との感想をいただきました。子どもたちの登下校を温かく見守ってくださって 

いるスクールガードさんたちには、頭の下がる思いでいっぱいです。 

本当にいつもありがとうございます。              【校長  冨永】 

 


